[bookmark: _GoBack]﻿
                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 06.03.2019 № 71

О внесении изменения в приложение № 1
к постановлению Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района от  06.07.2017 № 254
«Об утверждении коэффициента, устанавливающего
зависимость арендной платы от фактического
использования земельного участка»

              В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16 июля 2009 г. N 582
"Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации", Приказом Министерства экономического развития РФ от 29 декабря 2017 г. N 710 "Об утверждении Методических рекомендаций по применению основных принципов определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 г. N 582", постановлением Правительства Камчатского края от 16.05.2017             № 205-П, Уставом Усть-Большерецкого муниципального района, Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение № 1 «Кв – коэффициент, устанавливающий зависимость арендной платы от фактического использования земельного участка» к постановлению Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 06.07.2017 № 254 «Об утверждении коэффициента, устанавливающего зависимость арендной платы от фактического использования земельного участка» изменение, дополнив таблицу строкой следующего содержания:

	[bookmark: sub_1050]«Отдых (рекреация)
	Обустройство мест для занятия спортом, физической культурой, пешими или верховыми прогулками, отдыха и туризма, наблюдения за природой, пикников, охоты, рыбалки и иной деятельности; создание и уход за парками, городскими лесами, садами и скверами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, береговыми полосами водных объектов общего пользования, а также обустройство мест отдыха в них
	0,8

»

2. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление в Усть-Большерецкой еженедельной районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу  после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района  - председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

Глава Усть-Большерецкого
муниципального района                                                                                    К.Ю. Деникеев